
                                                                                                                                90327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1552
Puglia Valore immobiliare - Società di cartolarizzazione s.r.l. Procedura di nomina dell’Amministratore 
Unico della società ai sensi dell’art. 242 della legge regionale 31 dicembre 2024 n. 42.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di prendere atto dell’elenco dei candidati in possesso dei requisiti di conferibilità e idoneità a 
Amministratore Unico della società Puglia Valore Immobiliare - Società di cartolarizzazione s.r.l. di cui 
all’Allegato A al presente provvedimento, quale sua parte integrante e sostanziale;

 2.	di designare quale Amministratore unico della società Puglia Valore Immobiliare - Società di 
cartolarizzazione s.r.l. il dott. Paolo Pate  nato a ___/___ il __/___

 3.	di prevedere la durata triennale dell’incarico sino all’approvazione del bilancio per l’esercizio al 
31.12.2027 ed un compenso annuo lordo di euro 32.400,00, che  grava sui costi di gestione della 
società;	

 4.	di delegare la Segreteria Generale della G.R. a trasmettere la presente deliberazion al Consiglio 
Regionale, ai sensi dell’art. 242, c. 6 prima parte, l.r. 31.12.2024 n. 42,  unitamente a una relazione che 
illustri i motivi che giustificano la nomina, che sarà redatta dalla Sezione proponente e trasmessa alla 
Segreteria Generale della G.R.;

 5.	di differire a successivo provvedimento la formalizzazione della nomina di cui al punto 1 del presente 
dispositivo, decorso il termine di legge di cui al comma 6 dell’art. 242 l.r. n. 42/2024;

 6.	di disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo 
all’interessato;

 7.	di porre a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale la verifica delle dichiarazioni di inconferibilità 
e di incompatibilità ai sensi del d.lgs. 39/2013 e del comma 11 dell’art. 242 della l.r. 242/2024;



90328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

 8.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, con esclusione di tutti gli allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                90329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

dell’Amministratore Unico della società ai sensi dell’art. 242 della legge regionale 31 

“Disposizioni per la formazione del 
–

stabilità regionale 2025)”, all’art. 242 introduce nuove norme in materia di nomine e 

procedure per l’effettuazione d

alla funzione o all’attività svolta dall’organismo rispetto al quale si procede all’investitura. 

Ai sensi del comma 9 dell’art. 242, l.r. n. 42/2024 le nomine rientranti nell’ambito applicativo 



90330                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

Ai sensi del comma 6 dell’art. 242, l.r. 42/2024 la Giunta 
– individuata la candidatura ritenuta idonea tra quelle ricevute a seguito all’Avviso proposto, 

“Non è consentita, per un 

”.

è soggetta all’
cui all’art. 242 della l.r. n. 42/2024

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale, 

Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello organizzativo MAIA 

o e delle relative funzioni”

Ai sensi dell’art. 16 dello Statuto societario, così come modificato con atto notarile in data

carica, e sono rieleggibili la durata triennale dell'incarico”.

monocratica dell’organo Amministrativo ed ha nominato l’Amministratore unico della Società 
all’approvazione del 

Bilancio per l’esercizio 2024. 



                                                                                                                                90331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

Considerato che l’incarico dell’attuale Amministratore Unico scade con l’approvazione del 
bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2024, 
dell’Amministratore Unico per il prossimo triennio.

n considerazione dell’approssimarsi della scadenza del mandato 
l’Amministratore unico

–
adottato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la nomina dell’Amministratore 

, stabilendo i requisiti formali e professionali per l’ammissibilità della 

previsti dall’Avviso 

ll’art. 2 dell’Avviso 

, anche alternativamente, attraverso l’esercizio di:
•

operanti in settori attinenti a quelli di cui all’oggetto sociale di Puglia Valore 

•
•

–
•

•

Infine, l’art. 2 dell’Avviso ha previsto quali r

on riferimento alla determinazione del compenso dell’organo di amministrazione, ’art. 11 “ ” 
prevede che con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze, ad oggi ancora non 



90332                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

pubblico. Il successivo comma 7 stabilisce che fino all’emanazione del decreto di cui al comma 
6 restano in vigore le disposizioni di cui all’art. 4, secondo periodo del D.L. 95/2012 e s.m.i. 
secondo cui “A decorrere dal 1° gennaio 2015, il costo annuale sostenuto per i compensi degli 

cariche, non può superare l’80 per cento del costo complessivamente sostenuto nell’anno 
2013”. 

luce delle disposizioni vigenti in materia e fino all’emanazione 
all’art. 11 comma 6 del D.Lgs. n. 175/2016, nell’Avviso pubblico di cui sopra è stato previsto
compenso annuale del nominando Organo amministrativo nella misura massima di € 32.400=.

A seguito dell’Avviso sono state proposte n. 7 candidature entro la data di scadenza fissata 

ha provveduto ad effettuare l’attività istruttoria in 

candidato, dei requisiti formali e professionali richiesti dall’Avviso, nonché la presenza 
dell’ulteriore requisito specifico preferenziale rappresentato dall’aver maturato esperienza di 

esiti dell’attività 
, unitamente all’elenco dei candida sono rappresentati nell’allegata

Nell’Allegato A al presente provvedimento sono elencate le candidature risulta

i precisa che nell’allegato 

dell’ammissibilità formale della domanda (esperienza quinquennale negli 



                                                                                                                                90333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

ambiti indicati dall’Avviso) e

dell’incarico di 
scadenza imminente dell’attuale titolare dell’incarico ed in applicazione della procedura 
prevista dall’art. 242 della l.r. n. 42/2024

le domande pervenute a seguito dell’avviso pubblico

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.” 

✓ la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”;

✓

dell’elenco dei candidati in possesso dei requisiti di conferibilità e 
–

cartolarizzazione s.r.l. di cui all’Allegato A al presente provvedimento quale sua parte 



90334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

di prevedere la durata triennale dell’incarico sino all’approvazione del bilancio per 
l’esercizio al 31.12.2027 e

Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 242, c. 6 prima parte, l.r. 31.12.2024 n. 42, 

1 del presente dispositivo, decorso il termine di legge di cui al comma 6 dell’art. 242 

’interessato;

comma 11 dell’art. 242 della l.r. 242/2024;

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“ ”

“Controlli Agenzie, Organismi
Società Partecipate e Certificazione Aziende Sanitarie”

di Sezione “Raccordo al Sistema regionale” 

Ilaria Scanni
10.10.2025
10:45:42
GMT+02:00

Eleonora De Giorgi
10.10.2025
10:38:39
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
10.10.2025
09:42:40 UTC

Roberto Venneri
13.10.2025 11:43:44
GMT+02:00



                                                                                                                                90335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
13.10.2025
15:10:34
GMT+02:00


